



چهارخانه بربری

ستارگان هالیوود، موسیقی، ورزش و ارتش

توانست از منتهی‌الیه یک سمت قطب تا منتهی‌الیه سمت دیگرش را طی کند-نیز تجهیزات "بربری" را در این سفر به همراه داشت.

در سال ۱۹۲۴ طرح‌های شطرنجی بربری در رنگ‌های قرمز، قهوه‌ای شتری و مشکی، به‌عنوان یک طرح منحصر به فرد ثبت شد.

هم‌چنین "بربری" با طراحی لباس‌های خلبانان انگلیسی نقش مهمی را در هواپیمایی این کشور بازی کرد. ای.ای. کلاستون (A.E Clouston) و بتسی کربای گرین (Betsy Kirby Green) در سال ۱۹۳۷ سریع‌ترین پرواز را از لندن تا کیپ‌تاون انجام دادند. هزینه این مسابقه توسط "بربری" تامین شد.

در جنگ جهانی دوم "بربری" لباس‌های ارتشی را برای سربازان انگلیسی، از جنس گاباردین و با کیفیتی بهتر از قبل تولید کرد. او در سال ۱۹۸۵ به‌عنوان اولین برنده جایزه Royal Warrant از طرف ملکه معرفی شد.

در سال ۱۹۶۷ "بربری" محصولات خود را با طرح شطرنجی با تولید چتر، کیف‌های مسافرتی، شال و روسری افزایش داد. بزرگ‌ترین فروشگاه "بربری" در سال ۱۹۷۰ در نیویورک (خیابان ۵۷ شرقی) تاسیس شد.

دهه ۸۰ دوره گسترش فروشگاه‌های "بربری" در سراسر آمریکا بود. "توماس بربری" کار خود را با افتتاح فروشگاه‌هایی در سان‌فرانسیسکو، شیکاگو، بوستون، فیلادلفیا، واشنگتن، کالیفرنیا و نیوجرسی کامل کرد.

امروزه "بربری" به یکی از معروف‌ترین مارک‌های مد جهان تبدیل شده است. معروفیت این مارک به علت طرح منحصر به فرد شطرنجی اوست و لباس‌های آن را می‌توان بر تن افراد مشهور و ثروتمند زیادی مشاهده کرد.

لباس‌های "بربری" مورد استفاده بسیاری از ستارگان هالیوود و موسیقی از جمله کیت‌ماس، بریتنی اسپیرز، جاستین تیمبرلیک و مدونا است. در سال‌های اخیر تولیدات متنوعی از "بربری" را می‌توان در سراسر جهان پیدا کرد. مانند عطر، کفش و لباس شنا. با این وجود نباید فراموش کرد که شهرت بربری بیش‌تر به علت تولید کیف دستی و کت‌های زیبا است.

در سال ۱۸۵۶، جوانی ۲۱ ساله به‌نام توماس بربری (Thomas Burberry) که در آن زمان یک شاگرد ساده در مغازه پارچه فروشی بود، فروشگاه کوچکی را در همپشایر (Hampshire) انگلیستان تاسیس کرد. پایه نهادن "بربری" را در حقیقت می‌توان در همان زمان دانست.

توماس که دارای شم تجاری قدرتمندی بود کم‌کم شروع به پیشرفت کرد، به‌طوری‌که تا سال ۱۸۷۰ "بربری" تبدیل به مرکزی برای فروش لباس‌های رسمی و تجهیزات ورزشی شد. به‌طوری‌که اغلب ساکنان بومی منطقه و ورزشکارانی که به آن جا رفت و آمدی داشتند، نیازهای خود را از این فروشگاه خریداری می‌کردند.

در سال ۱۸۷۹ توماس بربری پارچه گاباردین را ابداع کرد. گاباردین نوعی پارچه بود که قبل از نساجی نخ‌های آن طی یک فرایند جدید و منحصر به فرد، ضد آب اما قابل نفوذ برای هوا می‌شد. این پارچه نه تنها ضد آب بود بلکه از دوام عالی و بسیار زیادی نیز برخوردار بود. در سال ۱۸۸۸ گاباردین به‌عنوان یک اختراع ثبت شد.

در سال ۱۸۹۱ توماس اولین فروشگاه خود را در لندن و در بازارهای های‌مارکت (Hay Market) افتتاح کرد. این فروشگاه اکنون به‌عنوان شعبه مرکزی "burberry" فعال است.

در سال ۱۹۰۱ از طرف وزارت دفاع انگلستان از "بربری" خواسته شد تا برای افسران انگلیسی یونیفرم جدیدی را طراحی کند.

"بربری" در سال ۱۹۰۴ نام (burberry Equestrian knight) را به‌عنوان مارک تجاری خود ثبت کرد. در همین سال‌ها نیز، فروشگاه‌هایی را در شهرهای پاریس و نیویورک افتتاح کرد.

کاپیتان رولد آماندن (Amundsen Road)، جهانگرد و محقق نروژی و اولین فردی که در ۱۴ دسامبر ۱۹۱۱ وارد قطب جنوب شد، تجهیزات خود را برای سفر از "بربری" خریداری کرد. او چادر خود را که از جنس گاباردین بود، در قطب جا گذاشت تا علامتی باشد برای ثبت موفقیت خود در ماموریتش. هم‌چنین ارنست شکلتون (Shackleton Ernest) راهنمای مشهور قطب جنوب -اولین فردی که